平成 23 年 9 月 8 日

各  位
代表取締役社長    西尾 直紀

（コード番号：4824 東証マザーズ）

問合せ先 取締役業務管理部長

根津 康洋

(TEL 03-5423-6600)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 9 月 10 日に公表いたしました平成 23 年 7 月期（平成 22 年 8 月１

日～平成 23 年 7 月 31 日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 23 年 7 月期 通期連結業績予想数値の修正 (平成 22 年 8 月 1 日～平成 23 年 7 月 31 日)
  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 1,723   29  30  11 113. 42

今回修正予想(B） 1,716 24 28 △11 △115. 72

増 減 額(B－A) △7 △5 △2 △22    ―

増 減 率 (％) △0.4 △16.3 △4.1 ―    ―
（ご参考）前期実績
（平成 22年 7月期） 1,956 104 57 29 305. 49

２．修正の理由
本年は各種スマートフォン向け OS への対応やアプリケーションの開発、事業向けシステムのスマ

ートフォン対応などを行ったことで、売上高、営業利益、経常利益などの事業収益は、当初目標に近

い結果を確保することができました。
一方で、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計第 18 号 平成 20 年 3 月 31 日)及び「資産除

去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 21 号 平成 20 年 3 月 31 日)の適用

に伴い、本年１月に実施した業容拡大に伴う本社移転に関する資産除去債務の計上とともに、旧本社

の退去に伴う資産除去債務影響額と、これに対する原状復旧費用を特別損失として処理を行ったこと

により、当期純利益が予想数値を下回ることが想定されたため、業績予想の修正を行うものです。

以上